АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

БАТЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

САСОВСКОГО МУНИЦИПАПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2016 г. № 91

п. Батьки

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

от 28.03.2016 № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление

капитального ремонта гидротехнического сооружения, расположенного на

территории муниципального образования - Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области на 2016 - 2018 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Рязанской области от

28.09.2012 N 280 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие

водохозяйственного комплекса Рязанской области в 2013 - 2020 годах»,

руководствуясь Уставом муниципального образования — Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, администрация

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

от 28.03.2016 № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление

капитального ремонта гидротехнического сооружения, расположенного на

территории муниципального образования - Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области на 2016 - 2018 годы»:

- приложение к постановлению администрации муниципального

образования – Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области от 28.03.2016 № 21 «Об утверждении муниципальной программы

«Осуществление капитального ремонта гидротехнического сооружения,

расположенного на территории муниципального образования - Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2016 - 2018

годы» изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

совместном периодическом печатном средстве массовой информации Совета

депутатов и администрации муниципального образования - Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

«Информационный бюллетень Батьковского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

образования – Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального

района Рязанской области                                                                             Р.Н. Тактаров

Приложение

к постановлению

администрации муниципального

образования - Батьковское

сельское поселение Сасовского

муниципального района

Рязанской области

от 20 июля 2016 г. № 91

Муниципальная программа

«Осуществление капитального ремонта гидротехнического сооружения,

расположенного на территории муниципального образования - Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

на 2016 - 2018 годы»

Наименование

программы

Муниципальная программа «Осуществление капитального

ремонта гидротехнического сооружения, расположенного на

территории муниципального образования - Батьковское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

на 2016 - 2018 годы»

Заказчик

Программы

Администрация муниципального образования – Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области

Разработчик

Программы

Администрация муниципального образования – Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области

Основание для

разработки

программы

Постановление Правительства Рязанской области от 28.09.2012 N

280 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Развитие водохозяйственного комплекса Рязанской области в

2013 - 2020 годах.»

Исполнители

Программы

Администрация муниципального образования – Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области

Период

реализации

программы

2016 - 2018 годы

Цель и задачи

программы

Цель программы:

- снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций в

результате аварий на гидротехнических сооружениях.

Задачи программы:

приведение в безопасное состояние гидротехнического

сооружения;

предотвращение возможного материального ущерба от аварий на

гидротехнических сооружениях, включая гибель людей,

сельскохозяйственных животных, затопление и разрушение

жилого фонда и объектов экономики;

затопление сельскохозяйственных угодий;

определение и нанесение на карту населенного пункта зон

затопления в случае прорыва гидротехнического сооружения,

определение возможного материального ущерба

Важнейшие

целевые

индикаторы и

показатели

программы

Гидротехническое сооружение, приведенное в безопасное

состояние;

количество разработанной проектно-сметной документации

(далее именуется ПСД) на выполнение мероприятий по

обеспечению безопасности гидротехнического сооружения;

соотношение объема средств предотвращенного возможного

материального ущерба к объему средств областного бюджета на

финансирование мероприятий по капитальному ремонту и

реконструкции гидротехнических сооружений (рублей на рубль)

Перечень

программных

мероприятий

1) Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и

техногенного характера;

2) водохозяйственные мероприятия;

3) мероприятия по капитальному ремонту гидротехнического

сооружения, находящегося в муниципальной собственности;     4)

мероприятия по реконструкции гидротехнического сооружения,

находящегося в муниципальной собственности

Объемы и

источники

финансирования

программы

Общий объем финансирования мероприятий программы

составляет 310 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета 2016 год– 270 тыс. рублей

2017 год – 0 тыс. рублей.

2018 год – 0 тыс. рублей

- средства местного бюджета 2016 год – 40 тыс. рублей

2017 год – 0 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

Повышение уровня безопасности гидроузла, возможность

хозяйственного использования водных объектов и прилегающей

территории

Контроль за

реализацией

программы

Контроль за реализацией программы осуществляет

администрация муниципального образования - Батьковское

сельское поселение Сасовского муниципального района

Рязанской области

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

По состоянию на 01.01.2016 на территории муниципального образования -

Батьковское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области находится 1 плотина (далее именуется - ГТС), в том числе в муниципальной

собственности. ГТС имеет удовлетворительный уровень безопасности и требует

проведения работ по капитальному ремонту и реконструкции.

Срок эксплуатации ГТС составляет более 55 лет. ГТС имеет значительный

износ, оборудование физически и морально устарело. Отсутствие необходимых

средств не позволяет содержать в надлежащем технически исправном состоянии,

своевременно проводить профилактические и капитальные ремонты. ГТС в период

весеннего половодья и дождевых паводков является источником загрязнения

водных объектов.

Создавшаяся ситуация может привести к катастрофическим последствиям,

включая разрушение ГТС. ГТС является единственным источником дорожного

сообщения населения с районном.

2. Основные цели и задачи программы

Основной целью программы является снижение рисков возникновения

чрезвычайных ситуаций в результате аварий на ГТС.

Достижение основной цели программы предлагается осуществить путем

выполнения следующих задач:

1) приведение в безопасное состояние ГТС путем осуществления в полном

объеме работ по капитальному ремонту и реконструкции ГТС;

2) предотвращение возможного материального ущерба от аварий на ГТС,

включая гибель людей, сельскохозяйственных животных, затопление и разрушение

жилого фонда, и затопление сельскохозяйственных угодий;

3) определение и нанесение на карту населенного пункта зон затопления в

случае прорыва потенциально опасных ГТС, определение возможного ущерба.

3.Целевые индикаторы эффективности исполнения

Выполнение намеченных Программой мероприятий позволит:

- Гидротехническое сооружение, привести в безопасное состояние;
2016-0,5%

2017-0,5%

2018-0,5%

- количество разработанной проектно-сметной документации (далее именуется

ПСД) на выполнение мероприятий по обеспечению безопасности

гидротехнического сооружения

2016-0,5%

2017-0,5%

2018-0,5%

- соотношение объема средств, предотвращенного возможного материального

ущерба к объему средств областного бюджета на финансирование мероприятий по

капитальному ремонту и реконструкции гидротехнических сооружений (рублей на

рубль)

2016-0,5%

2017-0,5%

2018-0,5%

4. Сроки и этапы реализации программы

Программа реализуется в период 2016 - 2018 годов.

Сроки реализации Программы могут быть изменены по решению

администрации муниципального образования - Батьковское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области в случаях разработки и

реализации областных программ, утвержденных постановлением Правительства

Рязанской области.

5. Система программных мероприятий

N

N

пп

Наименование

программного

мероприятия

Источник

финансиро

вания

Объемы

финансирования,

тыс. руб.

Всего

(тыс.

руб.)

Ожидаемый

результат

2016г. 2017

г.

2018 г.

1. Разработка

проектной

документации на

капитальный

ремонт плотины

на р. Вялса

областной

бюджет

270,0 0,0 0,0 310,0  Повышение

уровня

безопасности

плотины,

возможность

хозяйственного

использования

водных объектов и

прилегающей

территории

местный

бюджет

40,0  0,0 0,0

2 Капитальный

ремонт плотины

на р. Вялса

областной

бюджет

    Согласно

проекту

местный

бюджет

 0,2%

от

стои

мост

и

прое

кта

Итого: областной

бюджет

270,0 0,0 0,0 270,0

местный

бюджет

40,0  0,0 0,0 40,0

6. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование мероприятий программы планируется за счет средств

областного бюджета и средств местных бюджетов.

Объемы финансирования мероприятий программы за счет средств областного

бюджета подлежат ежегодной корректировке в пределах расходов,

предусмотренных областным бюджетом.

7. Ожидаемые результаты реализации программы

В результате реализации программы к 2018 году ожидается следующий

экологический и социально-экономический эффект:

1) приведение в надежное и безопасное состояние ГТС;

2) предотвращение возможного материального ущерба от аварий на ГТС,

включая гибель людей, сельскохозяйственных животных, затопления и разрушения

жилого фонда, затопления сельскохозяйственных угодий.